
Copia

COMUNE DI PORTO CESAREO
Provincia di Lecce

SETTORE V - LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE

ORDINANZA N. 3 del 11/01/2017

 
Oggetto: Interruzione  attività  scolastiche  per  i  giorni  12  e  13  gennaio  2017  della  scuola
secondaria  inferiore  di  Porto  Cesareo  di  Via  Piccinni,  10  per  il  malfunzionamento
dell’impianto di riscaldamento.

IL SINDACO

PREMESSO che il territorio comunale è stato interessato, a partire dalla notte del 06.01.2017, da
eventi meteorologici avversi caratterizzati soprattutto da temperature molto basse con diffuse gelate
che hanno comportato, tra l’altro, la rottura dell’impianto termico dei locali della scuola secondaria
inferiore di Via Piccinni,10;

DATO  ATTO che  l’Ufficio  Patrimonio  del  Comune  ha  prontamente  avviato  la  procedura
amministrativa per il ripristino dell’impianto termico già nei giorni scorsi;

VISTA la nota prot.n. 510 del 11.01.2017 del Responsabile del Settore V di questo Ente dalla quale
emerge che i lavori di ripristino dell’impianto in avaria sono ancora in corso e che a causa di guasti
tecnici sulla linea di approvvigionamento idrico dell’Ente Gestore AQP SpA non esistono ancora le
condizioni tecniche di buon funzionamento di detto impianto;

CONSIDERATO  che il  mancato funzionamento dell’impianto di riscaldamento dei locali  della
scuola  secondaria  inferiore  oltre  al  paventato  rischio  dell’assenza  di  acqua  per  l’intero  stabile
comporta una insufficiente condizione di confort per i fruitori di detti locali;

RITENUTO opportuno, per i motivi di cui sopra, disporre l’interruzione delle attività scolastiche
della  scuola  secondaria  inferiore  dell'  Istituto  Comprensivo di  Porto  Cesareo  per  giovedì  12  e
venerdì 13 gennaio 2017 al fine di ripristinare il corretto funzionamento dell’impianto termico di
detti immobili comunali che ospitano la scuola secondaria inferiore di Porto Cesareo;

VISTO  l'art.50 e 54 del TUEL;
O R D I N A

Ordinanza n. 3 del  11/01/2017   -  pag. 1 di 2



Per i motivi sopra esposti:
la sospensione delle attività scolastiche della scuola secondaria inferiore dell' Istituto Comprensivo
di  Porto  Cesareo  per  giovedì  12  e  venerdì  13  gennaio  2017  al  fine  di  ripristinare  il  corretto
funzionamento dell’impianto termico di detti immobili comunali;

D I S P O N E
che la presente ordinanza venga trasmessa:

- a S.E. Il Prefetto di Lecce;
- al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo di Porto Cesareo;
- al Responsabile dei servizi scolastici per il coordinamento del servizio scuolabus e mensa

scolastica.

Si pubblichi all’Albo Pretorio Comunale per 10 gg e sulla home page del sito istituzionale.

Porto Cesareo,  11/01/2017

       IL SINDACO
f.to dr Salvatore ALBANO

Ordinanza n. 3 del  11/01/2017   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

